
 

 

 

 

 

                                              2023年 8月吉日 

                                  ふくせん神奈川県ブロック 

                                    ブロック長 熊澤 啓 
 

ふくせん神奈川県ブロック第１回研修会のご案内 

 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はふくせん神奈川県ブロックの事

業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 

さて、今年度 1 回目の研修会を下記のとおり開催いたします。今回は福祉用具サービス計画書

の新様式とそれに紐づくＩＣＦの考え方について金沢先生にご講義（動画視聴）いただきます。 

また演習では実際に新様式の計画書を作成することで、改編のポイントを理解する内容となって

おります。多数の方々のご参加をお待ちしております。  
敬具 

 
 

記 
 

 

【日時】 2023 年 9月 15 日（金) 13:30～16:40  ※集合研修  

【主催】 一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 神奈川県ブロック 

【演題】「選定が進化する！ 新様式ふくせんサービス計画で重要視した ICFの考え方を学ぶ」 

【講師】 金沢 善智氏 株式会社バリオン 代表取締役（理学療法士、工学修士、医学博士） 

     水越 良行氏 株式会社ヤマシタ ふくせん東京都ブロック ブロック長 

【場所】 ウィリング横浜 11F 多目的室 

（横浜市港南区上大岡西 1-6-1 ゆめおおおかオフィスタワー内） 

【参加費】会員：無料  非会員：2,000 円 
 

時間 次第 講師 内容 

13:35～14:50 講義（動画視聴） 金沢 義智 氏 
福祉用具サービス計画書 新様式の理解 

 （基本情報とＩＣＦとのつながり など） 

14:50～15:00     休憩 

15:00～16:35 演習 水越 良行 氏 新様式の一部作成と説明の演習 

※演習では実際の事例 1件（福祉用具サービス計画書/基本情報・利用計画書）をご持参ください。 

※ご持参いただく計画書は単品目の事例でも結構です。 

 

【お申込み】下記 URLよりお申し込みください。（締め切り 8月 31日） 

 

URL https://forms.gle/FkPo6sE82borYPaa9 

 

参加申し込み後、ご記入頂きましたメールアドレスに詳細を送らせて頂きます。 

 

【お問合せ】 

ふくせん神奈川県ブロック事務局（株式会社ヤマシタ 大和営業所内） 

担当：豊田 TEL:046-205-9210 メール: k-toyota@yco.co.jp                  

                                         以上 

 

https://forms.gle/FkPo6sE82borYPaa9

